
Ir īstais brīdis pieteikt bioloģisko atkritumu
konteineru

Jau drīz dārzos sāksies ražas laiks un pieaugs bioloģisko atkritumu apjoms. Lai rudens
nepārsteidz nesagatavotus,  SIA “ZAAO” (ZAAO) aicina savlaicīgi  pieteikt  bioloģisko
atkritumu konteineru.

Bioloģisko atkritumu (BA) šķirošana noteiktās apdzīvotajās vietās ir obligāta atbilstoši
pašvaldību  saistošajiem  noteikumiem.  Tas  attiecas  uz  daudzdzīvokļu  mājām  un
uzņēmumiem  šādās  Cēsu  novada  teritorijās:

Cēsīs,
Liepā,
Priekuļos,
Dukuros,
Augšlīgatnē,
Līgatnē,
Līvos,
Agrā,
Meijermuižā.

Privātmāju īpašniekiem ir iespēja izvēlēties izmantot konteineru vai pašiem kompostēt
bioloģiskos atkritumus sava īpašuma teritorijā. Ja izvēle ir par labu kompostēšanai, par



savu lēmumu jāinformē ZAAO, kas veido un uztur mājkompostētāju reģistru. To var
izdarīt ZAAO klientu portālā vai rakstot uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv .

Uzņēmumiem un iestādēm pakalpojums ir  obligāts, ja radītais bioloģisko atkritumu
apjoms ir lielāks par 80 litriem nedēļā.

Lai atkritumu konteineru lietošana būtu ērtāka un higiēniskāka, ZAAO piedāvā vairākus
papildu pakalpojumus:

konteineru skalošanu pēc klienta pieteikuma;
bioloģiski noārdāmo maisu iegādi. Pieejami gan lielie maisi konteineriem, gan
mazāki – ikdienas lietošanai virtuves atkritumu spainīšos. Tie palīdz samazināt
smaku veidošanos un vienkāršo BA atkritumu šķirošanu mājsaimniecībās.

Bioloģiski  noārdāmos  maisus  var  iegādāties  ZAAO  Klientu  apkalpošanas  centrā
Valmierā,  Rīgas  ielā  32,  EKO  laukumos,  kā  arī  attālināti  –  ZAAO  Klientu  portālā
klientiem.zaao.lv.

Klientu  portālā  visērtāk  arī  pieteikt  bioloģisko  atkritumu  konteineru  vai  reģistrēt
mājkompostēšanu. Jautājumu gadījumā iespējams sazināties, rakstot uz e-pasta adresi
zaao@zaao.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 64281250.


